



**MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
TRANSPORTU DROGOWEGO**

Radom, dnia 09.11.2012 r.

WITD.WAT.272.8.3.2012

**Wykonawcy**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii komórkowej i mobilnego dostępu do sieci Internet wraz z dostawą urządzeń do ich obsługi dla Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Radomiu.

Zamawiający Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Radomiu otrzymał drogą e-mail oraz faxem zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, którego treść brzmi następująco:

**Pytanie:** *ZAPYTANIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA*

*Dotyczy: „ŚWIADCZENIE USŁUG TELEFONII KOMÓRKOWEJ I MOBILNEGO DOSTĘPU DO SIECI INTERNET WRAZ Z DOSTAWĄ URZĄDZEŃ DO ICH OBSŁUGI DLA WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU TRANSPORTU DROGOWEGO W RADOMIU.”*

*Nr Sprawy: WITD.WAT.272.8.2012*

*Działając zgodnie z treścią art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2012r Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii komórkowej i mobilnego dostępu do sieci Internet wraz z dostawą urządzeń do ich obsługi dla WITD w Radomiu, znak sprawy: WITD.WAT.272.8.2012.*

**Pytanie 1.** *(par 3 pkt1 ppkt 1 SIWZ) czy Zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usług w ramach dotychczasowych kart SIM zamiast wymogu dostarczenia nowych kart SIM (oczywiście za wyjątkiem dostarczenia kart SIM w liczbie przewyższającej obecną liczbę kart SIM - o ile taka sytuacja ma miejsce w przypadku Zamawiającego).*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

**Odpowiedź:** Jeżeli dla potrzeb należytego wykonania umowy (prawidłowego świadczenia usług) nie jest konieczna dostawa nowych kart SIM, wówczas Wykonawca nie musi dostarczyć kart SIM, za co nie otrzyma wynagrodzenia z tego (z tytułu

**dostarczenia kart SIM).**

**Pytanie 2** *par.3 SIWZ pkt 1 ppkt.3 - Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie przez Wykonawcę aparatów telefonicznych, na które została udzielona gwarancja jego producenta, zamiast wymagania udzielenia gwarancji na te aparaty telefoniczne przez Wykonawcę?*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację SIWZ.**

**Pytanie 3** *par 3 SIWZ pkt.3 ppkt 10.1- Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie SA zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?*

**Odpowiedź: Usługa identyfikacji numerów nie może naruszać przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.**

**Pytanie 4** *par 3 SIWZ pkt3 ppkt 11 oraz pkt 7 ppkt 7- Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt 3 ppkt 11 SIWZ w taki sposób, że dostępność sieci usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy?*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.**

**Pytanie 5:** *par3 SIWZ pkt7 ppkt 7 – Prosimy o doprecyzowanie kwestii dostarczenia kart SIM: czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM tak jak napisał to w pkt 7 ppkt 7 SIWZ?*

**Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć karty SIM i aktywować je w czasie umożliwiającym terminowe świadczenie usługi.**

**Pytanie 6:** *par 4 pkt 4 SIWZ- Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, czy wymagana obsługa techniczna zgodnie z ww postanowieniem wzoru umowy oznacza obowiązek po stronie Wykonawcy do zapewnienia kontaktu telefonicznego z osobą świadczącą obsługę telefoniczną 24h na dobę 7 dni w tygodniu?*

**Odpowiedź: Zgodnie z par.4 ust.4 projektu Umowy „ W ramach obsługi technicznej Wykonawca zapewni utrzymanie pomocy technicznej 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu”, co nie oznacza obowiązku zapewnienia kontaktu telefonicznego z Opiekunem Klienta. Pomoc techniczna powinna być dostępna przez całą dobę np. poprzez infolinię.**

**Pytanie 7:** *Zał. Nr 7 do SIWZ par 10 ust 4- Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 10 ust. 4 w taki sposób, że Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.**

**Pytanie 8:** *Zał. Nr 7 par 10 ust.8- Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej –*

*potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczania tych kar?*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Potrącenie kar umownych dotyczy jedynie należności niespornych, więc obawy Wykonawcy dotyczące bezpodstawnego potrącania są nieuzasadnione.

**Pytanie 9:** *W przypadku, gdy Zamawiający przewiduje możliwość zmian w umowie, prosimy o doprecyzowanie zakresu tych zmian stosownie do art. 144 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych? W przypadku braku określenia takich zmian SIWZ, w przyszłości nie będzie możliwe wprowadzenie do umowy żadnych zmian poza zmianami, które są nieistotne.*

**Odpowiedź:** Ewentualne możliwe zmiany w świadczeniu usług wynikają z treści dokumentów przetargowych ( np. par 6 ust 7 i par 9 projektu Umowy). Zamawiający nie przewiduje dodatkowych zmian.

**Pytanie 10:** *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów ( jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, z zastrzeżeniem, że warunki tych umów będzie określać umowa główna w sprawie zamówienia? Operator/Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z Abonentem/ Zamawiającym umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające, co najmniej postanowienia określone w tym przepisie.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Jednocześnie odsyłam do odpowiedzi na pytanie 16 w piśmie o sygnaturze WITD.WAT.272.8.4.2012

**Pytanie 11:** *Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144ust.1 ustawy Pzp, dopuszcza uwzględnienie w SIWZ zmiany umowy w sprawie udzielenie zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Otrzymują:

1. wykonawcy wg rozdzielnika
2. strona WWW
3. a/a WAT